comunica aos interessados que RATIFICA a inexigibilidade do Chamamento 
Público para o processo 9206/2022. Transferência de recursos públicos á título 
de subvenção a Rede Feminina de Combate ao Câncer de Corumbá, referente ao 
Projeto “Valorizando Vidas”, no valor de R$ 120.005,32 (cento e vinte mil e cinco 
reais e trinta e dois centavos) aprovado em Ata Nº 02/2022 pelo Comitê Gestor 
do FMIS, haja vista que mesmo é inexigível nos termos do art. 31, inciso II da 
Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 38 do Decreto Municipal nº 
1.764/2017, inciso II de 06 de março de 2017, conforme depreende dos autos do

[...]

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Processo: 11.294/2022
Partes: Secretaria Municipal de Educação e 	 TECBOL LTDA.
Cláusula Primeira: Aquisição de material esportivo para atender as demandas das 
escolas municipais urbanas e rurais da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 23.444,60 (Vinte e três mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e 
sessenta centavos).
Dotação Orçamentária:
24.92.12.361.0101.2594- GERÊNCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Vigência: 12 (doze) meses.

[...]

Processo: 11.301/2022
Partes: Secretaria Municipal de Educação e 	 CASA DO ATLETA LTDA.
Cláusula Primeira: Aquisição de material esportivo para atender as demandas das 
escolas municipais urbanas e rurais da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).
Dotação Orçamentária:
24.92.12.361.0101.2594- GERÊNCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura:

[...]

O objeto da presente carta contrato é a aquisição de material de consumo 
- Gás Glp p13 e água mineral, 500 ml, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania e suas unidades administrativas , pelo 
período de 04 (quatro) meses.
PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 15.228,00 (Quinze mil 
duzentos e vinte e oito reias).
VIGÊNCIA: A carta contrato terá vigência de até 04 (quatro) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
42.00 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0101.2636 - DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

instrumento por mais 12 (doze) meses, a contar de 09/06/2022.
Cláusula Primeira: O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo 
de vigência do instrumento por mais 12(doze)meses, a contar de 09/06/22, com 
manutenção do valor do aluguel mensal atualmente utilizado, qual seja R$2.608,72 
(dois mil, seiscentos e oito reais e setenta e dois centavos), tudo com base na 
justificativa constante no expediente as fls. 523 dos autos nº 21.637/2.012 - Pedido 
nº 267/2.012.
Cláusula Segunda: O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei 
nº 8.245/91 (Lei do Inquilinatário), bem como a Lei 8.666/93 e suas alterações

[...]

O Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Segurança Pública e Defesa Social e a empresa N. COSTA HORTIGRANJEIROS 
ME, Inscrita no CNPJ sob o n. 73.721.425/0001-63.
Objeto: Referente à despesa com aquisição de material de consumo para atender 
as necessidades da SMSPDS.
Valor Global: R$ 1.167,60 (Hum Mil, Cento e Sessenta e Sete Reais e Sessenta 
Centavos).
Local e Prazo de Entrega: O material deverá ser entregue na Secretaria Municipal 
de Segurança Pública e Defesa Social, localizado na Rua Dom Aquino Correa, n. 
1.884 - Bairro Dom Bosco, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da solicitação